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FEUER UND FLAMME STATT
SCHALL UND RAUCH

Unsere Firmlinge auf Besuch im Kloster Einsiedeln



Gottesdienste im Juni

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Dins um 18.00 Uhr - auRer Samstag und wenn Abendmesse
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Datum

01.06.

02.06.

03.06.

04.06.

05.06.

06.06.
07.06.

08.06.
09.06.

10.06.

11.06.

12.06.
13.06.
14.06.
15.06.
16.06.

17.06.

18.06.
19.06.

20.06.

21.06.

22.06.

23.06.

24.06.

25.06.

26.06.

27.06.
28.06.
29.06.
30.06.

Anmerkungen

Anbetung bis 19:00
Schiilermesse

Beichtgelegenheit bis 17:30
Festmesse

Jahrtagsmesse
DreiRigster Josef Geiger
DreiRigster Friedrich Amann

HI. Messe

HI. Messe

Festmesse mit Musik

HI. Messe
HI. Messe

Festmesse
HI. Messe

Marienmesse
Beichtgelegenheit bis 17:30 Uhr

Jahrtagsmesse
HI. Messe

HI. Messe mit anschl. Ge-
betskreis im Pfarrheim

Schiilermesse

Patrozinium - Jahrtagsmesse
Tauffeier

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Schnifis

18:00

09:00

17:00
08:45
08:45
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09:30
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09:30
09:00

08:00
17:00

08.45
08:00

19:00

09:00

09:30
14:30

08:00
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09:00

Diins
Diinserberg

08:00
19:00

08:00
10:15
10:15

08:00

08:00

08:00
17:00

19:00
18:00

19:00

11:00

08:00

08:00

19:00
17:00

08:00
08:00

Anmerkungen

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe Kapelle St. Wolfgang
Festmesse

Pfarrmesse

Schiilermesse

HI. Messe

HI. Messe Kapelle St. Benedikt
Beichtgelegenheit bis 17:30

Vorabendmesse

Anbetung bis 19:00

Vorabendmesse

Alpmesse Staffelfeder

Schiilermesse

HI. Messe

Vorabendmesse
Beichtgelegenheit bis 17:30 Uhr

Schiilermesse

HI. Messe

Von 19.07. - 09.08.2017 ist Pater Niklaus im Urlaub
Fiir Juli und August wird ein gemeinsames Pfarrblatt erscheinen.
Bitte beachten Sie dies bei der Anmeldung fiir Jahrtage bzw. Einschaltungen fiir das Pfarrblatt!

Fest / Opfer / Jahrtage

HI. Justin

Herz-Jesu-Freitag
HI. Marcellinus u. HI. Petrus

HI. Karl Lwanga u. Gefahrten
Hochfest Pfingsten

Pfingstmontag
HI. Bonifatius
JT Edmund Hartmann

HI. Norbert von Xanten

Dreifaltigkeitssonntag
Opfer: Kirchensanierung in S
Vatertag; Bezirksmusikfest

Sel. Hildegard Burjan

HI. Antonius von Padua

Fronleichnam

HI. Benno

JT fiir Hubert Diinser
HI. Romuald

HI. Aloisius Gonzaga

HI. Paulinus, HI. John Fisher, HI.

Thomas Morus

Heiligstes Herz Jesu

Geburt des hl. Johannes d. Tau-

fers

Herz-Jesu-Sonntag
JT fiir Erika Rauch

Opfer Mehrertrag: Peterspfennig

HI. Irendus
HI. Petrus u. HI. Paulus

HI. Otto



Dazu sind Sie eingeladen
Fronleichnams- Donnerstag, 15.06.
prozession nach dem Festgottesdienst in Schnifis
anschl. Frithschop- Dieses Jahr ladt Sie unser PKR nach der Fron-
pen leichnamsprozession zum Frihschoppen in
den Laurentiussaal ein.
Wir freuen uns auf viele Gaste!

Alpmesse
Staffelfeder

Sonntag, 18.06. um 11.00 Uhr

Far Bewirtung ist gesorgt, Buszubringer gibt es
ab Marul. Wir laden Sie herzlich ein, mit uns
mitzufeiern!

Gebetskreis

HRA M

Patrozinium in
Schnifis

Dienstag, 20.06. im Pfarrheim Schnifis

Beginn um ca. 19.35 Uhr nach der Abendmes-
se. Auch Neueinsteiger sind herzlich willkom-
men!

Sonntag, 25.06. um 09.30 Uhr

Pfarrkirche Schnifis

Wir feiern unseren Kirchenpatron, den HIl. Jo-
hannes den Taufer

Anschliefend laden uns die Trachtenfrauen zur
Agape auf den Kirchplatz ein.

Herzlichen Dank fur die Organisation.

Der Mehrertrag des Opfers ist fur den Peters-
pfennig bestimmt und wird fur Aufwendungen
in finanziell schwachen Diézesen der Weltkir-
che verwendet.

FuBwallfahrt nach Samstag und Sonntag, 05. und 06.08.

Ziteil Anmeldungen sind ab sofort im Pfarramt mog-
lich. Néhere Informationen und Anmeldecou-
pons liegen in den Schriftenstdnden der Pfarr-
kirchen auf.

Die schwarze Madonna von Einsiedeln:
Die Einsiedler Madonna und ihr Kind sind

~ schwarz. Die Farbe bekamen sie im Laufe

-+ der Jahrhunderte durch den RuR von Ker-

= zen, Ollampen und Weihrauch. Im Jahr

% 1802 wurde sie restauriert und gleichzei-

| tig gereinigt. Doch die Leute waren ent-

“! tuscht, als sie die fleischfarbene Mutter-

gottes sahen:” Das ist nicht unsere Ma-

donna - unsere ist schwarz!*

Also wurden Gesicht und Hande mit

5 ' schwarzer Farbe Gbermalt und so ist das

bIS heute geblieben.

?%

Taufen

ff Am Sonntag, den 25.06. empfangt

D1 in der Pfarrkirche Schnifis das HI.

NEENY

*~ Sakrament der Taufe

Leon

Die Eltern: Michael Amann und
Stephanie Hartmann

Wir wiinschen der Tauffamilie Gottes Segen!

Taufsonntage

Diins 02.07./ 03.09./ 08.10/ 05.11./
03.12.

Schnifis | 20.08./ 24.09./ 22.10./ 26.11. /
17.12.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

Mitteilungen

Ministrantenausflug

Am Samstag, 01.07. werde ich die Mini-
stranten auf ihrem jahrlichen Ausflug be-
gleiten, daher findet in der Kapelle St. Wolf-
gang, Bassig um 08.00 Uhr kein Gottes-
dienst statt.

Pfarrblatt im Sommer

Bitte beachten Sie, dass fur Juli und August
nur EIN Pfarrblatt erscheint.

Urlaub Pater Niklaus
Vom 19.07. - 09.08. ist Pater Niklaus auf

Urlaub. In dringenden Fallen kontaktieren
Sie bitte Fr. Marie Keller im Pfarrhaus.



Ergebnis PGR-Wahl

Von den insgesamt 905 Wahlberechtigten in unseren drei Gemeinden wurden 260 gultige Stimmzettel abgegeben.
Das entspricht einer Wahlbeteiligung von 30,94%. Die Briefwahl wurde von 92 Personen in Anspruch genommen, das Fa-
milienstimmrecht haben 14 Personen gendtzt.

In den Pfarrgemeinderat wurden gewahlt (in alphabetischer Reihenfolge):

aus Schnifis:

aus Duns:

aus Dunserberg:

Berchtel Ingeborg (Schriftfuhrerin)

Schmidle Gernot  (geschéftsfihrender Vorsitzender)

Turnbull Margit
kooptiertes Mitglied: Berchtel Ingrid
Divis Beate

Moll Esther

Hartmann Beatrix (Stellvertreterin f. Schmidle Gernot)

Nochmals herzlichen Dank all jenen, die gewahlt haben und mit ihrer Stimme Interesse an einem aktiven Pfarreileben be-

kundet haben.

PFARRKIRCHENRAT FRUHSCHOPPEN ZU

FRONLEICHNAM
WER HILFT MIT???

Aktuelles

Heuer wird der Fronleichnam-Frithschoppen

am 15. Juni 2017 wieder vom Pfarrkirchenrat

Schnifis organisiert. Der Reinerlés kommt der

zweiten Bauetappe der Aul3ensanierung unse-
rer Pfarrkirche zu Gute.

WER mochte uns bei den Vorarbeiten unterstit-

zen?

WER mdchte bei der Bewirtung mithelfen?
WER méchte einen Kuchen backen?

Es wirde uns freuen, von DIR zu héren:

Birgit Erhart TEL 0664 88 29 54 08

Petra Schnegg

Das nichste Pfarrblatt

fir die Zeit vom 01. 07. - 31.08.2017
Ende Juni
20.06.2017

erscheint
Redaktionsschluss:

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Schnifis DVR-Nr. 0029874 (10810)

Diins DVR-Nr. 0029874 (10930)
Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt.schnifis@utanet.at

www.schnifis.at -  Aktuell

TEL 0664 53 53 128

Der kleine Peter kommt so
schmutzig in die Schule, wie
er am Tag zuvor nach Hause
gegangen ist. ,Sag mal, Pe-
ter®, entriistet sich die Klas-
senlehrerin, ,wascht ihr euch
zu Hause eigentlich nicht ?“
Peter meint fréhlich: “Selten,
wir erkennen uns an den
Stimmen.*

Pilgerweg der Barmherzigkeit

Schnifis auf.
© Caritas

Termine
Samstag 01.07.

Samstag 08.07.
Sonntag | 09.07.

Sonntag /
Montag

05./06.8.

29.04.2018

06.05.2018

An sieben Stationen kénnen Sie auf
einem Rundweg uber Schlins - Réns -
Dins - Schnifis - Schlins innehalten,
~ zur Ruhe kommen ...

Die Flyer mit Impulsen und einer
Wegbeschreibung liegen in den Kir-
chen in Schlins, Réns, Dins und

Ministrantenausflug

VA-Messe mit
Kinderfahrzeugseg-
nung

Alpmesse
Alpila

Fusswallfahrt Ziteil

Erstkommunion
Schnifis

Erstkommunion
Dins



